
OBSAH

V srdci lásku nehledejme. Ale kde tedy, prosím?------------------------------------- 11
O co se vlastně „hraje" mezi mužem a ženou - ptají se mnozí-------------------12
Je úžasná, ale má také svou druhou podobu. Dobře ji známe--------------------18
To, čemu říkáme láska je zakotveno v každém z nás. Jenže...------------------- 21
Vyhledávání rozkoše. Úder na hlavičku hřebíčku------------------------------------23
Překvapivý objev: „erotizační centrum". Náhod není nikdy dost--------------- 29
Jsme v sexu geneticky naprogramováni?----------------------------------------------40
Cesta do pozoruhodného světa hormonů. O tom to je. Kam až vede?-------43
Mapování pokračuje. Už víme, proč je nám i jinak fajn---------------------------- 49
Proč se zamilujeme do konkrétního člověka a do jiného nikoliv?------------- 69
A přece: Srdce v lásce a mozek nejsou dva oddělené světy---------------------- 73
Co je to vlastně? Elektrochemické reakce a činnost endokrinního systému 77
Láska za zavřenými dveřmi minulosti. Kdy se na Zemi objevila?--------------- 87
Magická síťferomonů? Opravdu magická?------------------------------------------- 99
Muž není ženou, žena mužem. Co z toho vyplývá?--------------------------------112
Cyklická žena neboli Jekyll a Hyde v „komnatách" mozku---------------------- 127
Rande či flirt - mozek v pohotovosti. Co se v něm odehrává?----------------- 129
Proč jsou nám příjemné tělesné dotyky? Může za to „hormon mazlení"?--134



Vášeň, touha, sexualita--------------------------------------------------------------------- 141
Klitoris neboli poštěváček: dříve „pahorek", nově spíše „hora"?---------------151
Sex a milování v pozdějším věku. Nic ještě nekončí------------------------------ 157
Proč Padesát odstínů šedi?---------------------------------------------------------------- 176
Proč někdy ženy touží po znásilnění? A do jaké míry?--------------------------- 186
Čím je tak lákavý sex na internetu?-----------------------------------------------------192
Mozek, násilí a BDSM. Máme to asi v sobě-------------------------------------------197
К osobě markýze de Sade----------------------------------------------------------------- 207
Zvláštní to člověk: Leopold rytíř von Sacher-Masoch---------------------------- 210
Fenomén bolesti - nejen v sadismu----------------------------------------------------212
Vybočení z řady. Proč?----------------------------------------------------------------------218
Nevěra. Co za ní vězí?----------------------------------------------------------------------- 227
Další souvislosti? Coolidgeův efekt?--------------------------------------------------- 244
Promiskuita manželství a rozvodovost na rozcestích zítřka---------------------250
Jakási specifická cesta - mingle vztahy------------------------------------------------264
Vesmír, ano vesmír intimity--------------------------------------------------------------- 267
Epilog------------------------------------------------------------------------------------------- 272
Prameny a použitá literatura------------------------------------------------------------ 278


